Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

243Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXVII

ld:0471B1504FOB563C

-C:::)~:~o'lhá«
Apo,.a ~ A Vez oo 'PO"o/

Portaria nº 070/2023 Murici dos Portelas/PI, 18 de julho de 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, ESTADO DO PIAUI,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Municipal nº
006/2021 de 28/10/2021 e Lei Orgânica do Municlplo,

CONSIDERANDO, o pedido de Aposentadoria por Tempo de Contribuição e
Idade que originou o Processo Administrativo nº 08/2023 de 04/07/2023, e conforme
preceitua o art. 7°, §§ 1°, 2°, inciso I e § 3°, da Lei Complementar n• 006/2021, que
modifica o Regime Próprio de Previdência Social de Murici dos Portelas - PI de
acordo com a Emenda Constitucional nº 103/2019, bem como toda a legislação pátria
correlata,

CONSIDERANDO, o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciário Municipal
de Murici dos Portelas, MURICI - PREV,

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER à servidora pública municipal, ELIZA NUNES DOS
SANTOS GOMES, RG nº 2.059.155 SSP-PI, inscrita no CPF sob o n• 566.174.963-53,
titular do cargo de Professora, Aposentadoria voluntaria por Idade e Tempo de
Contribuição na forma discriminada no verso.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas - Piauí, 18 de julho de 2023.

A.

B.

c.

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS

PROCESSO N°. 08/2023 1

Vencimento, de acordo com o art. 1° da Lei Municipal nº 0 R$ 7.082,70
255/2023 que dispõe sobre o reajuste dos professores do
magistério público do município de Murici dos Portelas
Piauí/PI ...... ....... .. .. .. ... .. .... ........... .. .......................
Adicional por Tempo de Serviço, de acordo com o art. 80 da Lei R$ 1.770,68
Municipal nº 052/2005, de 03/05/2005 que dispõe sobre o
Estatuto dos Servidores Públicos do município de Murici dos
Portelas Piauí/PI.. .. .. ...................... .. .. ........ .. ........ ..... ..... ....
Gratificação de Regência, de acordo com art. 72 da Lei Municipal R$ 708,27
nº 93/201 O, de 08/03/201 O que dispõe sobre o Estatuto, os
Vencimentos e o Plano de Cargos e Carreiras dos Trabalhadores
em Educação Básica do município de Murici dos Portelas /PI.
TOTAL EM ATIVIDADE R$ 9.561 ,65

VALOR DO BENEFICIO R$ 9.561,65

Murici dos Portelas/PI, 18 de julho de 2023.

ld:0047EOE7366D563F

~~:~o~
Apo ra IE A Vez Oo 'PO~

Portaria n•. 0711/2023 Murici dos Portelas/PI, 18 de julho de 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, ESTADO DO PIAUI,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Munlclpal nº
006/2021 de 28/10/2021 e Lei Orgânica do Municlpio,

CONSIDERANDO, o pedido de Aposentadoria por Tempo de Contribuição e
Idade que originou o Processo Administrativo nº 07/2023 de 04/07/2023, e conforme
preceitua o art. 7°, §§ 1°, 2°, inciso I e§ 3°, da Lei Complementar nº 006/2021 , que modifica
o Regime Próprio de Previdência Social de Murici dos Portelas - PI de acordo com a
Emenda Constitucional nº 103/2019, bem como toda a legislação pátria correlata,

CONSIDERANDO, o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciário Municipal
de Murici dos Portelas, MURICI - PREV,

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER à servidora pública municipal, DORALICE ALVES
PEREIRA, RG nº 1941572 SSP-PI , inscrita no CPF sob o n• 834.624.813-04, titular do cargo
de Professora, Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição na forma discriminada
no verso.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

A.

B.

c.

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas - Piauí, 18 de julho de 2023.

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS

PROCESSO Nº. 07/2023 1

Vencimento, de acordo com o art. 1° da Lei Municipal nº 0 R$ 7.082,70
255/2023 que dispõe sobre o reajuste dos professores do
magistério público do município de Murici dos Portelas
Piauí/PI ................ ............................................ .. ..
Adicional por Tempo de Serviço, de acordo com o art. 80 da Lei R$ 1.770,68
Municipal nº 052/2005, de 03/05/2005 que dispõe sobre o
Estatuto dos Servidores Públicos do município de Murici dos
Portelas Piauí/PI ..... .. ... ............ .............. .. ... ............... ........
Gratificação de Regência, de acordo com art. 72 da Lei Municipal R$ 708,27
nº 93/2010, de 08/03/2010 que dispõe sobre o Estatuto, os
Vencimentos e o Plano de Cargos e Carreiras dos Trabalhadores
em Educação Básica do município de Murici dos Portelas /PI.
TOTAL EM ATIVIDADE R$ 9.561,65

VALOR DO BENEFICIO R$ 9.561,65

Murici dos Portelas/PI, 18 de julho de 2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org